116D – Série 

3457307

Serviços 1 R$ 7.867,42

03 Revisão de 1000 
horas – Rolo 

Compactador JCB 
116D – Série 

3457307

Serviços 1 R$ 
10.317,35

3. Grau de prioridade da contratação: Alta
4. Estimativa de valor: O valor estimado da contratação é de R$ 22.824,77 (vinte e dois mil, oitocentos e 
vinte e quatro reais e setenta e sete centavos).
5. Prazo de entrega/ execução: Conforme necessidade da Administração e recomendação técnica de uso.

6.  Local e horário da entrega/execução: Pátio de Máquinas antiga Prefeitura, Bairro Frei Vito – Rua Santos 
Dummont n°3883- Das 8h às 11:30 h e das 13h às 17h.

[...]

116D – Série 

Serviços 1 R$ 9.319,09

3457307
03 Revisão de 1000 

horas – Rolo 
Compactador JCB 

116D – Série 
3457307

Serviços 1 R$ 
11.369,73

3. Grau de prioridade da contratação: Alta
4. Estimativa de valor: O valor estimado da contratação é de R$ 22.824,77 (vinte e dois mil, oitocentos e 
vinte e quatro reais e setenta e sete centavos).
5. Prazo de entrega/ execução: Conforme necessidade da Administração e recomendação técnica de uso.

6.  Local e horário da entrega/execução: Pátio de Máquinas antiga Prefeitura, Bairro Frei Vito – Rua Santos 
Dummont n°3883- Das 8h às 11:30 h e das 13h às 17h.

[...]

revisões periódicas e troca de peças do Rolo Compactador JCB 116D, série 3457307, incluindo mão de obra e
deslocamento para as revisões de 100 horas, 500 horas e 1.000 horas, conforme especificações técnicas constantes
no Termo de Referência.

O valor total estimado da contratação é de R$ 26.835,90 (vinte e seis mil, oitocentos e trinta e cinco reais e noventa
centavos).

_

Daniel Schizzi 

Infraestrutura Rural e Frotas

Memorando 9- 6.164/2025

De: Marcia R. - SMF-C

Para: SMA-C - Compras  - A/C Daniel S.

Data:  07/11/2025 às 15:41:34

Segue termo de disponibilidade financeira e orçamentária.

[...]

do  fornecedor  original  durante  o  período  de  garantia  técnica,  quando  essa  condição  for  indispensável  à 
manutenção da garantia. Trata-se, portanto, de situação legalmente autorizada para dispensa, sendo esta 
condição reconhecida inclusive pelo próprio manual e termo de garantia do fabricante.

2.6 O valor total estimado da contratação é de R$ 26.835,90 (vinte e seis mil, oitocentos e trinta e cinco reais e 
noventa centavos), englobando todas as peças, componentes, mão de obra e deslocamentos necessários à 
plena execução dos serviços de revisão, conforme tabela detalhada constante no item 1 do presente Termo de 
Referência. A estimativa de preços foi embasada em pesquisa de mercado realizada junto a empresas da